

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران (529)

تاریخ برگزاری جلسه 1403/08/08

موضوع/ موضوعات جلسه:

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی) دکتر محمد علی محقق، دکتر عبدالعظیم بهفر، دکتر محسن ناصری، دکتر ولی اله مظفریان، دکتر محمدرضا فرتوک زاده، دکتر محمد صدر، فرید قاسملو، دکتر مرتضی مجاهدی، دکتر عباس حاجی آخوندی، دکتر هدی زارع، دکتر روشنک قدس، دکتر فرشته نوری، دکتر زهره الهیان، دکتر فاطمه کارگر شریف، دکتر جلیل عرب خردمند، دکتر مهدی وزیریان، دکتر ابراهیم خادم، دکتر آرمان زرگران، دکتر معصومه جان نثار مجازی: دکتر احمد امامی، دکتر مهدیه افتخاری، دکتر عبدالعلی محقق زاده، دکتر سپیده اربابی بیدگلی، دکتر حسن مقدم نیا، دکتر آزاده رئیس دانا، دکتر عایشه عنایتی،

خلاصه موضوع/ موضوعات مطرح شده در جلسه

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

- 1- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
- 2- نشست مشترک گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران با گروه علمی علوم پایه پزشکی در تاریخ 22 آذرماه 1403 با حضور اعضای محترم هر دو گروه برگزار خواهد شد. مقرر شد، سرکار خانم دکتر روجا رحیمی و آقایان دکتر محسن ناصری و دکتر آرمان زرگران هر کدام در حدود 10 دقیقه طرح موضوع نمایند. حدود 30 دقیقه نیز گفتگو با مشارکت افراد حاضر موضوعات مطرح شود. موضوع مشترک همکاری های بین رشته ای در جهت ادغام طب سنتی در طب رایج خواهد بود.
- 3- گزارش آقای دکتر صدر در مورد همایش طب سنتی در ازبکستان که در این کشور طب سنتی با عنوان طب عامیانه رواج دارد و در همایش از ظرفیت طب سنتی چندین کشور بویژه کشورهای همسایه بهره برداری شده بود. بر ظرفیت های مشترک فرهنگی و تمدنی برای همکاری های علمی و سلامتی اشاره شد. مقرر شد، گزارش همایش به شکل مکتوب برای معاونت علمی ارسال شود.

4- ارائه گزارشی از همایش مزاج اول آذرماه 1403 ارائه و توصیه شد، در این جلسه عمدتاً بصورت کارشناسی با دعوت از صاحبانظران برگزار شود. نتیجه آن نیز تدوین و به فرهنگستان ارائه شود. با توجه به تداخل با همایش بین المللی مقرر شد تاریخ جلسه تغییر نماید.

5- گزارشی در خصوص پیشنهاد نشست علمی بین رشته ای در موضوعات گوارش و در ادامه نشست های قبلی ارائه شد که در این خصوص توصیه شد، همایش در فرم های مربوطه تنظیم و به معاونت علمی ارائه شود. پیشگیری و درمان با رویکرد اصلاح سبک زندگی در حوزه بیماری های رایج گوارشی در اطفال و بالغین به عنوان موضوع انتخاب شود.

6- گزارش طرح راهبردی سرکار خانم دکتر قدس در خصوص ادغام طب سنتی با طب رایج ارائه و مقرر شد، با نظرات اعضای محترم گروه تنظیم و برای مراحل بعدی به معاونت علمی فرهنگستان منعکس شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

سایر موارد مهم:

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.